
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

T el. 0l 6l I 400123 - fo< 016l I 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15 del 10/0312022

occETTo: VARIMIONE D'URGENZA N. 3 AL BILANCIO Dl PREVISIONE 202212024.

L'Anno DUEMILAVENTIDUE, addì DIECI del mese di MARZO alle ore 17:00, nella

adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notitìcati a norma di legge si e riunito
Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione,

sono membri i Signori:

Cognome e Nome As.

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

sala delle
la Giunta
del quale

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen,
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a),

18.08.2000 , n.267 .

la quale provvede alla
del decreto legislativo

Essendo legale il numero degli intervenuti,
Sindaco assume la presidenza e dichiara
indicato.

il Signor
aperta la

CAUSONE Pier Franco
seduta per la trattazione

nella sua qualità di
dell'oggetto sopra



DELIBERAZIONE DELLA GILINTA COMUNALE N. 15 DEL IOIO3I2O22

OGGETTO: VARIAZIONE D,URGENZA N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 202212024,

Premesso che:

- con propria deliberazione di Consiglio n. 4l del 23.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata
approvata la Nota di Aggiornamento al D.U.p 22212024;

- con propria deliberazione del Consiglio n.42 del23.l2.2\2l, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Bilancio di previsione frnanziario 202212024 e relativi allegati;

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n.2 del1010112022 esecutiva ai sensi di legge,
all'oggetto : "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (pEGl ren I
PERTODO (2022/2024)";

Visti:

- il D.lgs. n. 118/201I in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;

e degli schemi di bilancio

- I'art.175 del D.lgs' n. 26712000 e s.m.i. avente ad oggetto "Variazioni al Bilancio di previsione
ed al piano esecutivo di gestione"

Ritenuto pertanto modificare la Nota di Aggiornamento al DUP 2022-2024 approvata con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, al fine di
recepire I'integrazione al Programma triennale delle opere pubbliche, così come da allegato;

Vista la proposta di Variazione che riguarda laparte corrente e la parte capitale del Bilanci o 2022-
202, allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e^sostanziale e che risulta
di competenzadella Giunta Comunale ai sensi di quanto prescritto dall'art.l75 c.4 del D.lgs. n.
26712000 e s.m.i.;

Dato atto che:

- le suddette variazioni di Bilancio sono coerenti con il raggiungimento degli obiettivi previsti
dalla normativa sul "Pareggio di Bilancio" 202212024 (art.9 Legge-243/2012 e art.l commi da 7g5
a 7 86 Legge n. 205 12017);

- con le suddette variazioni pernangono gli equilibri di Bilancio 2022-2024 ai sensi di quanto
previsto dall'art.l93 del D.Lgs. n.26712000 e s.m.i.;

- gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse
dotazioni di cassa garantiscono un fondo di cassa finale non negativo, ai sensi dell'art.l62, comma
6, e dell'art.175 del D.lgs. n. 267 /2000;



Dato atto che le variazioni di cui all'allegato comportano modifica alla Nota di Aggiomamento del
DUP approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2021;

Visto il parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori ai sensi dell'art. 239 del D.lgs. n.
26712000 e s.m.i., acquisito in data al protocollo comunale in data 10103/2022 al n 664 Allegato al
presente provvedimento per costituime parte integrante e sostanziale;

Visti :

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi, ai
n.267/2000;

sensi dell'art. 49, comma l, del D. Lgs.

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso, ai sensi dell'art. 49, comma l, D. Lgs. n.
267/2000,3

DELIBERA

l) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

2) di apportare al Bilancio di previsione 2022/2024 le variazioni di cui all'allegato al presente
prowedimento per costituime parte integrante e sostanziale;

3) di prendere atto del parere favorevole reso dal Revisore ai sensi d,ell'art.239, comma I lett. b)
punto 2 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i., acquisito al protocollo comunale al n. 340 in data
l0/0212022 come risulta dall'allegato al presente prowedimento per costituime parle integrante e
sostanziale;

4) di dare atto che il presente prowedimento compofia la modifica alla Nota di aggiornamento al
D.u.P 2022/2024 approvata con Deliberazione del consiglio comunale n. 41 del 23.12.2021, sia
in riferimento alla variazione di bilancio 2022-2024;

5) di dare atto, altresi, che, alla luce delle suddette variazioni, gli stanziamenti del Bilancio di
previsione 202212024 sono tali da garantire il permanere del pareggio e degli equilibri generali di
bilancio ai sensi di quanto prescritto dall'ar1. 193 del D.lgs. n.26':-12000 e s.m.i. ;

6) di dare atto inoltre che, alla luce delle variazioni adottate con il presente prowedimento, gli
stanziamenti allocati al Bilancio di previsione 2022-2024 risultano coerenti con il rispetto dei
vincoli di finanza pubblica, di cui all'art. 9 della Legge 243/2012



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE

F.to SANTIA, Simona

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carrnen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

all'Albo Pretorio il gioru e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti dal giomo successivo a quello di
18.08.2000, n.267.

Lì 14ii:riì 2ù22

affissione, come prescritto dall'aft. 124, comma l, del D.Lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi
della pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

26712000.

'1 4 i't.lR zilili. grorno
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F,to D.ssa CARLINO Carmen

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

1 q ti,lR 2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

(Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pet cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi

del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

2 q iri,i 222

IL SEGRETARIO COMUNALE

L79 D.ssa CARLINO Carmen

Lì,

f,'I"iì


